令和７年 9 月 1 日

各 位

国立大学法人愛媛大学農学部

                         附属農場長 上野 秀人

            令和７年度愛媛大学農学部附属農場

           「いきいき農場夢体験」参加者募集について

お世話になっております。

 さて、標記のことについて、２１世紀を担う子どもたちとその保護者を対象に「ガ

ーデニング」「みかん狩り」「ヤギとのふれあい」「農業機械試乗」「押し花づくり」等

を通して、自然に親しみながら親子のふれあいの場として、また、農業について学ぶ

体験学習の場として、農場の施設を開放する、「いきいき農場夢体験」を開催いたしま

す。

 つきましては、下記のとおり参加者を募集いたします。

 よろしくお願いいたします。

                  記

１．日  時  令和７年１１月８日（土） ９：００～１６：００(少雨決行しま
す。）

２．場  所  愛媛大学農学部附属農場 （現地集合・現地解散）

         〒799-2424 松山市八反地甲４９８番地

         ＴＥＬ ０８９－９９３－１６３６

        農場付近は田園地帯で、古くからの民家もあります。近づくにつ

れ、道路も狭くなっておりますのでご注意ください。

３．対 象 者  小学生５年生・６年生の児童とその保護者

        保護者の方は、１家族につき、１名は必ず参加してください。保護

者の参加申込みは、「１家族１名」を原則といたします。保護者の参加

申込みは、２名以上も可能ですが、イベント規模の関係で、２名めの

方からは、参加ご希望に添えない場合があります。ご了承願います。

４．募集人数   児童・保護者合わせて、３０名程度（先着順）

５．参 加 費  参加者１名につき１，０００円(傷害保険代、おみやげ代、諸材料代
等)

６．申込方法  下記のＵＲＬまたは QR コードから入力して下さい。（Forms）

           https://forms.office.com/r/AC5jcxGGhB

７．申込開始日 令和７年１０月６日(月)９時～

８．申込締切日 令和７年１０月２２日(水）１２時（ただし、募集人数に達し次第、
Forms を閉鎖いたします。）

９．持 参 品   昼食、飲料等（清涼飲料の自販機はあります。）長靴、手袋、タオ
ル、保険証等。

１０．服装等   農作業のできる服装でお願いします。

１１．その他   みかんに関する「賞品付きクイズ」があります。

         ケガなどでの治療費請求は、傷害保険のみとなります。

         駐車場あります。

１２．問合せ先   平日８時３０分～１２時、１３時～１７時１５分

         愛媛大学農学部事務課会計チーム

              〒790-8566 松山市樽味３丁目５番７号

         ＴＥＬ ０８９－９４６－９８０５、９７７４

         ＦＡＸ ０８９－９４６－９５９５

         メール nojyo-event@agr.ehime-u.ac.jp

１３．後援  株式会社えひめリビング新聞社

           https://forms.office.com/r/AC5jcxGGhB

令和７年１１月８日(土)　　　　　愛媛大学農学部附属農場

時　　　　間
所要時間

（　）内:移動時間
　　　　　　　　　　　　　　　　　場　　所　　　　　　項　　目

9:00～9:15 15分

9:15～9:40 25分

　　　　　　　　　　いきいき記念撮影

（10分） 果樹園

9：50～10：40 50分 　　　 　　体験その１　   いきいきみかん狩り　・みかん数当てクイズ

　　　　　　　　　　　　　　　 　    　   　　　　　　　　　　 ・甘いみかんを探せクイズ

（10分） ヤギ舎

10：50～11：10 20分

（5分） オープンラボ

11:15～12:00 45分

12:00～13:00

13:00～14:00 60分

（10分）

14:10～15:00 50分

（5分）

15:05～15:30

15:30～16:00 　　　　　　ク イ ズ 正 解 発 表 ・ 閉 講 式

　　　　　体験その４　　いきいき農機具試乗

　　　　　体験その３　　いきいき親子でガーデニング

アクティブラーニングルーム１

玄関前

　　　　　体験その２　　いきいきヤギとのふれあい

　　　　　　            　　昼　　　　　食

              アンケート（大人）、感想文（子ども）

農機舎前

アクティブラーニングルーム１

アクティブラーニングルーム１

　　　　　体験その５　　いきいき押し花づくり

ロビー

　　　　　　　　　　受　　　　付

アクティブラーニングルーム１

　　　　　　　　　　開 講 式、概 要いきいき 説 明

 令 和７ 年 度 「 い き い き 農 場夢 体 験 」 プ ロ グ ラ ム